
    

 

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 42, 1-4; 6-7 – az Úr szolgája ad világosságot a nemzeteknek 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének    –––– 28. zsoltár 

Válasza:Válasza:Válasza:Válasza: Áldja meg Isten Áldja meg Isten Áldja meg Isten Áldja meg Isten azazazaz ô ô ô ô népét, * adjon neki békessé népét, * adjon neki békessé népét, * adjon neki békessé népét, * adjon neki békességetgetgetget!!!!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – ApCsel 10, 34-38 – Jézus keresztségétôl kezdve Isten Fiaként lépett fel 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mt 3, 13-17 – János megkereszteli Jézust 
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Jézus megkeresztelkedésének evan-
géliumi eseménye kettôs kinyilatkozta-
tás. Mindenekelôtt feltárja Keresztelô 
János, tanítványai és mindazok elôtt, 
akik szemlélôi az eseménynek, Jézus 
bensô titkát. Karácsony misztériumá-
ban az egészen embert, a 
megtestesült Igét szemléltük, 
kisgyermekként látva ôt a bet-
lehemi jászolban. Õ tud 
együtt érezni velünk, mert 
mindenben hasonlóvá lett 
hozzánk. És tud segíteni raj-
tunk nyomorúságainkban, 
mert mindenben kísértést 
szenvedett, de bûnt nem kö-
vetett el (Zsid 4, 15). De ez a Jézus ma, 
ebben az evangéliumi részben mint a 
mennyei Atya szeretett Fia jelenik meg. 
Õ nem csak teljesen ember, de teljesen 
Isten is. Istenségének, istenfiúságának 
kinyilatkoztatása ez a jelenet. Teljessé 
válik a kinyilatkoztatás. „Senki sem is-
meri a Fiút, csak az Atya, s az Atyát 
sem ismeri senki, csak a Fiú, és az, 
akinek a Fiú kinyilatkoztatja” (Mt 11, 

27). Ma az Atya tanúskodik róla, hogy 
megértve szavát, már mi is képesek le-
gyünk tanúskodni arról, kicsoda Jézus! 

Ugyanakkor rólunk is szólnak ezek a 
szavak, a keresztség szentségének egyik 
lényegi elemét tárva föl elôttünk. Ke-
resztségünkben ugyanis mi is egybe-
növünk Jézussal és Isten gyermekei le-

szünk. Hitünk igazságai nem 
idegen, tôlünk távoli igazsá-
gok, amelyeket el kell fogad-
nunk, hanem Istennel megélt 
közösségünk intim ismeretei. 
A belôlük fakadó erkölcsi köve-
telmények nem üres, személy-
telen moralitás parancsai, ha-
nem a megismert szeretet el-

fogadása és viszonzása, gyermeki szere-
tetünk kifejezése. Az apostol szavai sze-
rint: „nem vagytok idegenek és jövevé-
nyek, hanem… Isten családjának tag-
jai” (Ef  2, 19). Ismerjük meg Jézust és 
ismerjük fel saját méltóságunkat is, 
hogy az evangélium élhetô lehessen 
számunkra! 

Antal atya 

            

IV. évfolyam, 2. szám, 2011. január 9. Urunk megkeresztelkedéseIV. évfolyam, 2. szám, 2011. január 9. Urunk megkeresztelkedéseIV. évfolyam, 2. szám, 2011. január 9. Urunk megkeresztelkedéseIV. évfolyam, 2. szám, 2011. január 9. Urunk megkeresztelkedése 
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Guido Reni: Krisztus keresztsége 

UUUUUUUUUUUUrrrrrrrrrrrruuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggkkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzztttttttttttteeeeeeeeeeeellllllllllllkkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeeddddddddddddéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeee            
A karácsonyi idô lezárásaként meg-

ünnepeljük Urunk megkeresztelke-
désének vasárnapját. 

Mindig év elején van ez a nap, meg-
erôsítve bennünket, hogy 
ezt az évet is a 
kereszténység jegyében 
akarjuk élni. 

Urunk keresztelését 
János végezte, tudta, 
hogy az ô feladata, 
Istentôl kapott küldetése. 

 „A nép feszülten 
várakozott. Mindnyájan 
azon töprengtek maguk-
ban, vajon nem János-e a 
Krisztus. Ezért János így 
szólt hozzájuk: 

»Én csak vízzel 
keresztellek benneteket. 

De eljön, aki 
hatalmasabb nálam, 
akinek saruszíját sem vagyok méltó 
megoldani. Õ majd Szentlélekkel és tûz-
zel fog titeket megkeresztelni.« Ekkor tör-
tént, hogy amikor a nép keresztelkedni 
ment, Jézus is megkeresztelkedett. 

Jézus megkeresztelkedését rendkívüli 
jelek kisérték: „Miközben imádkozott, 
megnyílt az ég és a Szentlélek leszállt rá 
látható alakban, mint egy galamb. Szózat 
is hallatszott az égbôl: »Te vagy az én 
szeretett Fiam, benned telik kedvem.«” 
(Lk 3, 15-16, 21-22) 

Jézus az Atya kérését és követését fon-
tosnak tartotta. A Szentlélek erejével 
akart cselekedni, úgy , hogy az Atya aka-
rata vezesse mindenben. 

Nekünk is fontos kell, hogy legyen, 
hogy Isten parancsai szerint éljünk. Ne 
legyen az életünknek olyan területe, ahol 

Isten ne legyen jelen. Ez az ünnep a ke-
resztény élet folytatására biztat bennün-
ket. 

Biztosan tervezgetünk egy-két dolgot 
erre az évre, van néhány ki nem mon-

dott vágyunk. Ezekbôl 
ne hagyjuk ki Istent! 
Tervezgessük azt is, 
hogy miben szeretnénk 
fejlôdni, jobbakká lenni, 
és kérjük hozzá Isten 
segítségét. 

Ezen a vasárnapon 
megújítjuk keresztségi 
fogadásunkat, amit 
keresztségünk alkalmá-
val szüleink, kereszt-
szüleink tettek 
helyettünk. 

Legyünk hálásak 
azért, hogy Isten 

bennünket is 
gyermekévé fogadott, és 

éljünk úgy, hogy rólunk is elmondhassa 
Krisztus: íme az én szeretett gyerme-
kem, akiben kedvem telik. 

Kiss Beatrix 

MMMMMMMMMMMMeeeeeeeeeeeeggggggggggggjjjjjjjjjjjjeeeeeeeeeeeelllllllllllleeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            aaaaaaaaaaaa            MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttrrrrrrrrrrrráááááááááááánnnnnnnnnnnnssssssssssssooooooooooookkkkkkkkkkkk            kkkkkkkkkkkkéééééééééééézzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeee            
„Az oltár szolgálata során kerüljetek 

egyre közelebb Krisztushoz!” – mondta 
XVI. Benedek pápa 2010. augusztus 4-én 
a római ministránstalálkozón a pápai 
katekézis során a magyar ministránsok-
nak. Verbényi István atya a Ministránsok 
kézikönyve c. legújabb, a ministrálásról 
és a liturgia ünneplésérôl szóló, nemré-
giben megjelent könyve éppen erre a 
szolgálatra buzdít, s ezáltal e könyv is 
közelebb visz minden ministránst Krisz-
tushoz. Az 1999-ben megjelent híres 
Ministráns ABC második kiadása után ez 
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a bôvített és átláthatóbb könyv valóban 
kiváló eszköz lehet nemcsak a ministrán-
sok, de minden liturgia iránt érdeklôdô 
számára egyaránt az új ismeretek szerzé-
sére és elmélyítésére.  

 Véleményem szerint valóban jól át-
látható a könyv, s olyan rendezettséget 
bír, ami által könnyen megismerhetô le-
het úgymond a „ministránsok élete”. Úgy 
gondolom, hogy ami leginkább fontos 
lehet ebben a könyvben az éppen a szol-
gálattevôt, a ministránst átformáló, alakí-
tó hatások, azáltal, hogy bevezet a mi-
nistrálás mélyebb, lelki oldalába is. Ehhez 
nyújtanak segítséget már az elején II. Já-
nos Pál és XVI. Benedek pápa tanításai, 
buzdításai.   A liturgia és annak ünneplé-
sének megismerése által jól felkészít 
minket arra, hogy egyfajta biztos alappal 
rendelkezve méltóképpen vehessünk 
részt a szent szolgálatban. István atya 
precíz, képekkel illusztrált könyve 
bevezeti a ministránsokat, de minden 
embert, az egyházi év ünnepeinek, a 
szentségeknek, szertartásoknak, 
liturgikus öltözeteknek és eszközöknek 
ismeretébe, de legfôképpen arra tanít és 
buzdít bennünket, hogy felismerjük a 
ministrálás misztériumát; amit a könyv 
leginkább Benedek pápa elôbb említett 
szavaiban illetve a példaként elénk állított 
Szent Tarzíciusz, a ministránsvértanú 
személyében tükröz. Ezúton szeretnék 
hálát és köszönetet mondani minden 
ministráns nevében István atyának a 
ministránsokért végzett csendes, 
áldozatos és lankadatlan szolgálatáért, 
melynek jele a most megjelent könyve is. 

A Ministránsok kézikönyve valóban 
minden fiatal számára buzdítás és egy-
ben felhívás is az oltár körüli szolgálatra. 

Wappler Ádám 

NNNNNNNNNNNNöööööööööööövvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeeddddddddddddnnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiii            aaaaaaaaaaaa            sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeetttttttttttteeeeeeeeeeeettttttttttttbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            
Az évkezdet számomra a lelki életben 

való megújulást is jelenti. 
A legfontosabbnak a bûnbánatot tar-

tottam, mivel a múlt évben megélt gyara-
podás mellett a bûnök sem kerültek el. A 
többi szentség és a velük és a bennük élés 
is fontos, hisz vételükkel mindig Krisztus 
titokzatos testéhez,  az Egyházhoz kap-
csolódom. Mennyi lehetôség, kínálkozik 
arra, hogy ezt szebbé és erôsebbé tegyem! 

A mindennapi életben pedig imát, a 
tanúságtételt és a munkát tartom a leg-
fontosabbnak. Az ima számomra mindig 
a találkozást jelenti Istennel. Elétárhatok 
mindent, imádkozhatok mindenkiért. A 
tanúságtétel róla minden élethelyzetben, 
hisz az idei év is fog hozni jót is, rosszat 
is. 

Szeretném az idei évben jól megta-
nulni a zsolozsma végzését, mert egyedül 
nem biztos, hogy jól végzem. A zsolozs-
mát bármilyen napszakban is végzi az 
ember, valaki biztosan ugyanezt teszi a 
Föld egy pontján. Ezt Pákozdi atya mond-
ta nekünk liturgikaórán, ezzel is felhívva a 
hallgatóság figyelmét az Egyház nagysá-
gára. 

Remélem az idei év meghozza szá-
momra egy lelkigyakorlaton való részvétel 
lehetôségét is, erre már nagyon vágyom. 

S mivel az idei év a család éve, szeret-
ném, ha még erôsebbé válna házasság 
szentsége, amit a legszebb ajándéknak te-
kintek Istentôl. Számomra itt van lehetô-
ség legjobban az erények gyakorlására is: 
türelem, szeretet, stb. A szép napok mel-
lett vannak nehezek is, és mégis mindig 
érzem, mekkora áldás. A célkitûzés pedig 
növekedni az Isten és ember iránti szere-
tetben egyaránt! 

L.-né B. M. 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Ma délután 4 órakor    dr. Paskai dr. Paskai dr. Paskai dr. Paskai 

László László László László bíboros atya szentmisét mutat be bíboros atya szentmisét mutat be bíboros atya szentmisét mutat be bíboros atya szentmisét mutat be 
templomunkbantemplomunkbantemplomunkbantemplomunkban a szellemi sérültek és 
hozzátartozóik részére. Imádkozzunk 
szellemi sérült testvéreinkért és minda-
zokért, akik áldozatos szolgálatukkal 
gondjukat viselik! 

2.) A héten, csütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 órá-á-á-á-
tóltóltóltól mindenki számára nyitott karizmkarizmkarizmkarizma-a-a-a-
tikus imaóratikus imaóratikus imaóratikus imaóra lesz az alsó hittanterealsó hittanterealsó hittanterealsó hittanterem-m-m-m-
benbenbenben.  

3.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: csütörtökön 
Szent Hiláriusz püspök és egyháztanítóSzent Hiláriusz püspök és egyháztanítóSzent Hiláriusz püspök és egyháztanítóSzent Hiláriusz püspök és egyháztanító, 
szombaton pedig Remete Szent Pál  Remete Szent Pál  Remete Szent Pál  Remete Szent Pál ün-
nepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Gyulai Míra Erzsé-

bet, január 15. 1100 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Bánóczy Kálmán, január 

14. 845, Fiumei út 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Egy vasárnap délután egy erôsen ittas 

ember a folyóparton szédeleg, és meglát 
egy prédikátort, aki épp keresztelôt tart. A 
részeg megáll a lelkész közelében, aki 
meg is szólítja: 

– Gyermekem, készen állsz rá, hogy 
megtaláld Jézust? 

– Persze, hogyne! – feleli a részeg. 
– Nos, akkor gyere csak közelebb! – 

azzal a pap megfogja a fejét, és egy-két 
másodpercre lenyomja a víz alá.  

– Na, gyermekem, megtaláltad Jé-

zust? 
– Nem – bámul bambán a férfi. 
A pap megint benyomja a fejét a fo-

lyóba, majd amikor felnéz, újra megkér-
dezi: 

– Na, megtaláltad már Jézust? 
– Nem. 
Harmadjára is megismétlôdik a szer-

tartás, most egy kicsit hosszabban. A ré-
szeg kiemeli a fejét a vízbôl, az atya is-
mét kérdi: 

– Most már megtaláltad Jézust? 
– Nem! Biztos, hogy itt esett bele a 

vízbe? 
Három lelkész együtt ebédel. Az 

egyik elkezd panaszkodni: 
– Örökös harcot vívok a denevérekkel 

a harangtoronyban, már mindent kipró-
báltam, hogy elûzzem ôket, de hiába. 

– Nekem is ez a problémám. – teszi 
hozzá a másik. – Nálam is több száz de-
nevér lakik, már próbálkoztam riasztó-
val, macskákkal, de nem tudok 
megszabadulni tôlük.  

– Én megoldottam ezt a kérdést – 
mondja a harmadik. – Megkereszteltem 
az én denevéreimet, befogadtam ôket a 
gyülekezetembe, azóta egyik se jön a 
templom közelébe. 

Egy család ül a templomban a ke-
resztelôn. Az ötéves gyereküket az elsô 
sorba ültették, hogy jól lássák, mi törté-
nik. Amikor a pap a vizet önti a kistest-
vére fejére, odafordul az apukájához: 

– Apu, mire való ez az agymosás? 

 


